О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

ст. Алексеевская 06 марта 2017 г.

Алексеевский районный суд Волгоградской области в составе

председательствующего судьи Иголкина А.А.,

с участием истцов ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4,

представителя истцов ФИО5,

представителей ответчика ОАО «Самолшенское» - ФИО6, адвоката Плеханова А.В.,

третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора - ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, 

при секретаре ФИО, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковым заявлениям ФИО5 в интересах ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО2, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО3, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО1, ФИО4, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО147 ича, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, Н.евой Н. И., ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО148 ича, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО149 ича, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО106, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, действующей за подопечного ФИО126, ФИО125, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО44, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО150 ча, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, к Открытому акционерному обществу «Самолшенское», о признании незаключенным договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения, признании недействительной записи в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, 

У С Т А Н О В И Л:

В производстве Алексеевского районного суда Волгоградской области находится гражданское дело по исковым заявлениям ФИО5 в интересах ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО2, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО3, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО1, ФИО4, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО147, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, Н.евой Н.И., ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО148, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО149, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО106, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, действующей за подопечного ФИО126, ФИО125, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО44, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО150, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, к Открытому акционерному обществу (далее - ОАО) «Самолшенское», о признании незаключенным договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения, признании недействительной записи в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в которых просила признать незаключенным договор аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения от ДД.ММ.ГГГГ на земельный участок общей площадью 

<

данные изъяты> га, расположенный по адресу: 

<

адрес>; признать недействительной запись в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от ДД.ММ.ГГГГ о государственной регистрации обременения прав аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения за №, в обоснование требований указывая на то, что истцы являются собственниками земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым №, общей площадью 

<

данные изъяты> га, по адресу: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ г. истцы на имя ФИО5 выдали доверенности для формирования своих долей в отдельный земельный участок для того, чтобы впоследствии передать его в аренду, однако после регистрации вновь образованного земельного участка им стало известно о том, что принадлежащие им земельные доли обременены правами аренды от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Самолшенское». В связи с этим, было установлено, что договор аренды земельного участка с кадастровым № был заключен ДД.ММ.ГГГГ от имени истцов представителем по доверенности ФИО151 и ОАО «Самолшенское», и ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, проводилось собрание участников общей долевой собственности на земельный участок. 

Однако, по утверждению истцов, они на собрании не присутствовали, а поэтому им неизвестно о том, кто от их имени подписал протокол указанного собрания. Также, из данного протокола следует, что предложение поступило от директора ОАО «Самолшенское» ФИО6, однако решение о передаче земельного участка в аренду принято не было. На указанном собрании решался вопрос о выделении земельных долей в один земельный участок и наделении полномочиями по представлению интересов ФИО151, но по наделению полномочиями представлять интересы собственников земельных долей по вопросу заключения договора аренды вопрос не ставился.

Таким образом, по мнению стороны истцов, исходя из того, что ДД.ММ.ГГГГ собрание по факту не проводилось, то, соответственно, вышеуказанный протокол правовых последствий не имеет. Вопрос о передаче земельного участка в аренду ОАО «Самолшенское» не решался и полномочиями на его заключение никто не наделялся, а, следовательно, данный протокол не отражает реальные события. Истцы никому доверенности не выдавали и полномочиями действовать от их имени никого не наделяли, в связи с чем, им неизвестно, кто мог подписать договор аренды земельного участка от их имени. При обращении в администрацию 

<

данные изъяты> сельского поселения Алексеевского района Волгоградской области по факту выдачи от имени истцов доверенностей на имя ФИО151 от ДД.ММ.ГГГГ им пояснили, что запрашиваемые доверенности в администрации отсутствуют. Главы сельских поселений были наделены полномочиями по оказанию нотариальных действий в соответствии с Приказом Минюста РФ от 27 декабря 2007 г. № 256, а, соответственно, прав на удостоверение их подписей у главы 

<

данные изъяты> сельского поселения в 2006 г. не имелось. Следовательно, доверенности, выданные от имени истцов, законной силы не имеют. 

В настоящий момент истцы не имеют возможности передать принадлежащие им земельные доли в аренду, так как земельный участок с кадастровым № обременен правами аренды ОАО «Самолшенское», тем самым, по мнению представителя истцов, нарушаются права истцов, как собственников земельных долей.

От представителя третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора Алексеевского отдела Управления Росреестра по Волгоградской области - ФИО152 в суд поступило письменное объяснение с ходатайством о рассмотрении дела в её отсутствие.

Истцы ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, Р. П.И., ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО147, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, И. В.А., ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, Н.ева Н.И., ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО148, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО149, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО106, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО44, ФИО130, ФИО131, А. О.В., ФИО150, ФИО133, ФИО134, Р. Е.Д., ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, И. А.А., ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО175, ФИО176, П. М.В., ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО190, представители третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, администрации 

<

данные изъяты> сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, ООО «ДИМ», в судебное заседание не явились по неизвестным причинам.

В судебном заседании истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, представитель истцов ФИО5 и представители ответчика ОАО «Самолшенское» ФИО6, адвокат Плеханов А.В., обратились к суду с ходатайством об утверждении мирового соглашения по делу, достигнутого между сторонами, согласно которому: ответчик обязуется прекратить договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ в отношении земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. (далее - Земельного участка) в срок до ДД.ММ.ГГГГ, и передать данное имущество собственникам в порядке и сроки, определенные настоящим соглашением; передача данного Земельного участка после окончания договора аренды будет происходить частями, а именно: поля под номерами № передаются собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ, поля под номерами № передаются собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ, поле под номером № передается собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ, поля под номерами № передаются собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ; до истечения указанных сроков и до передачи полей собственникам ОАО «Самолшенское» сохраняет право использования и их обработки в полном объеме на условиях договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ с учетом особенностей, изложенных в настоящем мировом соглашении; арендную плату за ДД.ММ.ГГГГ год ОАО «Самолшенское» выплачивает в полном объеме всем истцам, фактически получавшим арендную плату за ДД.ММ.ГГГГ согласно ведомостей выдачи арендной платы ОАО «Самолшенское» по бригадам № и №, и их правопреемникам; арендная плата за ДД.ММ.ГГГГ год выплачивается ОАО «Самолшенское» тем же истцам, что и указанным в предыдущем абзаце, в размере на один пай - одна тонна зерна фуражного и 10 литров масла подсолнечного, в срок до 15 ноября текущего года; истцам, которые получают арендную плату, земельный налог на земельные доли за ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ компенсируется ОАО «Самолшенское» в полном объеме по предъявлению квитанций, а земельный налог за ДД.ММ.ГГГГ год компенсируется ОАО «Самолшенское» в размере 1\2 от суммы налога по предъявлению квитанций; сад, сенокос и пастбища, согласно контурам, обозначенным в межевом деле на Земельный участок, передаются собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ; по окончании указанных в настоящем соглашении сроков передачи полей Земельного участка от ОАО «Самолшенское» собственникам, последние на свое усмотрение используют данные поля и вправе передать их в обработку любому лицу по своему усмотрению, а ОАО «Самолшенское» не вправе приступать к их использованию; в то же время собственники земельных долей не вправе заключать иные договоры аренды в отношении Земельного участка с кадастровым номером № до ДД.ММ.ГГГГ; истцы и их представитель отказываются от заявленных исковых требований о признании незаключенным договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения от ДД.ММ.ГГГГ на земельный участок общей площадью 

<

данные изъяты> га, расположенный по адресу: 

<

адрес>, и от требований о признании недействительной записи в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ними от ДД.ММ.ГГГГ о государственной регистрации обременения права аренды земельного участка сельхоз назначения за №; земельный участок с кадастровым номером № по условиям настоящем мирового соглашения далее продолжает находиться в аренде у ОАО «Самолшенское» согласно условий договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ до окончания срока его действия; судебные расходы, связанные прямо или косвенно с настоящим гражданским делом, сторонами друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той стороне, которая их понесла.

Мировое соглашение подано в письменном виде и приобщено к материалам дела. 

В судебном заседании третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, против утверждения по делу мирового соглашения и прекращения производства по делу не возражают.

Истцам ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, представителю истцов ФИО5 и представителям ответчика ОАО «Самолшенское» ФИО6, адвокату Плеханову А.В. судом разъяснены последствия утверждения мирового соглашения, отказа от заявленных исковых требований и прекращения производства по делу, предусмотренные ст. 221 ГПК РФ.

Суд, рассмотрев поступившее ходатайство и предоставленное письменное мировое соглашение, считает, что оно не противоречит закону, совершено сторонами в их интересах, и выполнение условий мирового соглашения не нарушает права и законные интересы иных лиц.

Руководствуясь ст.ст. 39, 173, 220, 221 ГПК РФ, суд 

О П Р Е Д Е Л И Л :

По гражданскому делу по исковым заявлениям ФИО5 в интересах ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО2, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО3, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО1, ФИО4, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО147 ича, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, Н.евой Н. И., ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО148 ича, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО149 ича, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО106, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125 АнатО., действующей за подопечного ФИО126, ФИО125 АнатО., ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО44, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО150 ча, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, к Открытому акционерному обществу «Самолшенское», о признании незаключенным договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения, признании недействительной записи в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, утвердить мировое соглашение, заключенное истцами ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, представителем истцов ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО2, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО3, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО1, ФИО4, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО147 ича, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, Н.евой Н. И., ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО148 ича, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО149 ича, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО106, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125 АнатО., действующей за подопечного ФИО126, ФИО125 АнатО., ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО44, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО150 ча, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146 - ФИО5 и представителями ответчика Открытого акционерного общества «Самолшенское» ФИО6, адвокатом Плехановым А. В., по которому:

- ответчик Открытое акционерное общество «Самолшенское» обязуется прекратить договор аренды от ДД.ММ.ГГГГ в отношении земельного участка сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, общей площадью 

<

данные изъяты> кв.м. в срок до ДД.ММ.ГГГГ, и передать данное имущество собственникам в порядке и сроки, определенные настоящим соглашением; 

- передача земельного участка с кадастровым номером № после окончания договора аренды будет происходить частями, а именно: поля под номерами № передаются собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ, поля под номерами № передаются собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ, поле под номером № передается собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ, поля под номерами № передаются собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ; 

- до истечения указанных сроков и до передачи полей собственникам, Открытое акционерное общество «Самолшенское» сохраняет право использования и их обработки в полном объеме на условиях договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ с учетом особенностей, изложенных в настоящем мировом соглашении; 

- арендную плату за ДД.ММ.ГГГГ Открытое акционерное общество «Самолшенское» выплачивает в полном объеме всем истцам, фактически получавшим арендную плату за ДД.ММ.ГГГГ год, согласно ведомостей выдачи арендной платы Открытым акционерным обществом «Самолшенское» по бригадам № и №, и их правопреемникам; 

- арендная плата за ДД.ММ.ГГГГ год выплачивается Открытым акционерным обществом «Самолшенское» тем же истцам, что и указанным в предыдущем абзаце, в размере на один пай - одна тонна зерна фуражного и десять литров масла подсолнечного, в срок до 15 ноября текущего года; 

- истцам, которые получают арендную плату, земельный налог на земельные доли за ДД.ММ.ГГГГ год, ДД.ММ.ГГГГ год компенсируется Открытым акционерным обществом «Самолшенское» в полном объеме по предъявлению квитанций, а земельный налог за ДД.ММ.ГГГГ год компенсируется Открытым акционерным обществом «Самолшенское» в размере 1\2 от суммы налога по предъявлению квитанций; 

- сад, сенокос и пастбища, согласно контурам, обозначенным в межевом деле на земельный участок, передаются собственникам в срок до ДД.ММ.ГГГГ; 

- по окончании указанных в настоящем соглашении сроков передачи полей земельного участка от Открытого акционерного общества «Самолшенское» собственникам, последние на свое усмотрение используют данные поля и вправе передать их в обработку любому лицу по своему усмотрению, а Открытое акционерное общество «Самолшенское» не вправе приступать к их использованию. В то же время собственники земельных долей не вправе заключать иные договоры аренды в отношении земельного участка с кадастровым номером № до ДД.ММ.ГГГГ; 

- истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 и представитель истцов ФИО5 отказываются от заявленных исковых требований о признании незаключенным договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения от ДД.ММ.ГГГГ на земельный участок общей площадью 

<

данные изъяты> га, расположенный по адресу: 

<

адрес>, и от требований о признании недействительной записи в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ними от ДД.ММ.ГГГГ о государственной регистрации обременения права аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения за №; 

- земельный участок с кадастровым номером № по условиям настоящего мирового соглашения далее продолжает находиться в аренде у Открытого акционерного общества «Самолшенское» согласно условий договора аренды от ДД.ММ.ГГГГ до окончания срока его действия; 

- судебные расходы, связанные прямо или косвенно с настоящим гражданским делом, сторонами друг другу не возмещаются и лежат исключительно на той стороне, которая их понесла.

Производство по гражданскому делу по исковым заявлениям ФИО5 в интересах ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО2, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО3, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО1, ФИО4, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО147 ича, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, Н.евой Н. И., ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО148 ича, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО149 ича, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО106, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, действующей за подопечного ФИО126, ФИО125, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО44, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО150 ча, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, к Открытому акционерному обществу «Самолшенское», о признании незаключенным договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения от ДД.ММ.ГГГГ на земельный участок общей площадью 

<

данные изъяты> га, расположенный по адресу: 

<

адрес>, о признании недействительной записи в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от ДД.ММ.ГГГГ о государственной регистрации обременения права аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения за № - прекратить. 

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней в Волгоградский областной суд, через Алексеевский районный суд. 

Определение изготовлено машинописным текстом в совещательной комнате.

Судья А.А. Иголкин